Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2009156 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009112400156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2009

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
ACRE torna público que realizará no dia 09 de dezembro de 2009, às
09 horas (horário de Rio Branco), em sua sede administrativa, lo-
calizada na Rua Valério Magalhães, nº 118, Bosque, Rio Branco/AC,
licitação na modalidade PREGÃO, presencial, cujo objeto é a con-
tratação de serviço de recepcionistas, conforme processo
1.10.000.000491/2009-33. O edital, com as demais informações, es-
tará à disposição no 2º andar do endereço acima, na sala da CPL, das
09 às 16 horas e, para recebê-lo, cada preposto deverá trazer 01 (um)
CD-R para sua gravação gratuita, ou acessá-lo no endereço eletrônico
w w w. p r a c . m p f . g o v. b r.

DIMITRI BUSCACIO GONÇALVES
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2009

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ, por
intermédio de sua pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que o Pregão presencial 06/2009, repetição, para con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
de manutenção corretiva da iluminação externa da Procuradoria da
República no Amapá foi DESERTA.

Macapá-AP, 23 de novembro de 2009.
ELCIMEIRE VALES ARAÚJO COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Ceará e Giuliano Menezes Campos. Objeto:
Curso: "Licitações e Contratos Administrativos". Processo:
1.15.000.002042/2009-43. Valor: R$ 2.310,00. Fundamento Legal: in-
ciso II, Art. 25 da Lei N.º 8.666/93. Data de Ratificação: 19/11/2009.
Ratifica a inexigibilidade em epígrafe nos termos do Art. 26, da Lei
N.º 8.666/93. Autoridade: Alexandre Meireles Marques, Procurador-
Chefe da PR/CE.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2009

Espécie: Contrato de prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva, sem o fornecimento de peças e mão-de-obra residente, da
central de PABX instalada no Edifício - sede da Procuradoria da
República no Distrito Federal, firmado entre a União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Distrito Federal, e a
empresa UNIVERGE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TE-
LECOMUNICAÇÕES LTDA. Vigência: 12 meses, a serem contados
da data de assinatura do contrato. Data de Assinatura: 20/11/2009.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº
6.204/2007, Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente a Lei
nº 8666/93. Processo: 1.16.000.002670/2009-91. Valor: R$ 5.533,33
(cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).
Signatários: pela Contratante, Sônia Márcia Fernandes Amaral, Se-
cretária Estadual; e, pela contratada, Daniela Amancio Lucas, Re-
presentante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa especializada
para prestação de serviços de Vigilância Armada, com mão-de-obra
residente,a serem executados de forma contínua, nas instalações da
PRDF e ESMPU. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/11/2009
de 11h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. L2 sul,
Quadra 603, Lote 23 - Térreo - sala 17 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2009 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 08/12/2009 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Havendo
discordância entre as especificações deste objeto descrita no sistema
comprasnet, prevalecerá as constantes do Edital.

LUIZ FERNANDO PELEGRINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 23/11/2009) 200100-00001-2009NE000257

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 16/2008

PA nº 1.21.000.001803/2008-67. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso
do Sul e a empresa Guatós Comércio e Serviços Ltda. Objeto: Alterar
a Cláusula Sétima - Prazo de Vigência do Contrato Original de
Prestação de Serviços de Recepção na PRM de Dourados/MS, de
01/01/2010 a 31/12/2010. Elemento de Despesa: 339037. Data de
Assinatura: 16/11/2008. Assinam: Tânia Akemi Fujisawa Uemura,
Coordenadora de Administração, pela Contratante, e Telma Cristina
Fernandes Henriques, Sócia-Proprietária, pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2009

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de
Mato Grosso do Sul torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que o objeto do Pregão supra-referenciado foi adjudicado à
empresa ENGELUMEN COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRI-
CAS LTDA., pelo critério menor preço. A presente licitação foi
homologada pela Autoridade competente desta PR/MS.

Campo Grande -MS, 20 de novembro de 2009.
LAÉLCIO DAS NEVES FERREIRA DE MORAIS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratar empresa especializa para exe-
cutar serviços de readequação da infra-estrutura lógica e telefônica,
incluso o fornecimento total dos materiais, no edifício sede da Pro-
curadoria da República no Município de Foz do Iguaçu. Demais
condições, conforme Edital e anexos disponíveis no sítio: www.pr-
pr.mpf.gov.br. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/11/2009 de
08h01 às 12h00 e de 12h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Marechal
Deodoro, 933 Centro - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a
partir de 24/11/2009 às 08h01 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 04/12/2009 às 15h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

LIS MARIA GARCIA
Pregoeria

(SIDEC - 23/11/2009) 200100-00001-2009NE000257

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2009

O pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Piauí torna público aos interessados que realizará, às 9h30min do dia
9 de dezembro de 2009, na sala de reuniões da PR-PI, licitação na
modalidade Pregão (Presencial), visando à contratação de serviço de
recepção para a Procuradoria da República no Município de Pi-
cos(PI). Informa, ainda, que quaisquer esclarecimentos, desde que
solicitados por escrito, ou cópias da íntegra do Edital poderão ser
obtidos junto ao Pregoeiro e/ou Equipe de Apoio, na sede da Pro-
curadoria da República no Estado do Piauí, sita na Praça Marechal
Deodoro, s/n.º, Ed. Ministério da Fazenda, 3º andar, Sala 302, Centro,
nesta Capital, ou pelo telefone (86)2107-5915, fax (86)2107-5960, no
sítio www.prpi.mpf.gov.br ou pelo e-mail pregoeiro@pr-
p i . m p f . g o v. b r.

CÉSAR AUGUSTO MESQUITA QUEIROZ

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 11/2009

O pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Piauí torna público que a licitação acima restou DESERTA, em vir-
tude do não comparecimento de licitantes.

PREGÃO Nº 12/2009

O pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Piauí torna público que a licitação acima restou DESERTA, em vir-
tude do não comparecimento de licitantes.

CÉSAR AUGUSTO MESQUITA QUEIROZ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2009

CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Rio Grande do Norte e a Empresa W & E
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. OBJETO: Prestação de Ser-
viços de Operação de Máquinas Copiadoras, com fornecimento de
mão de obra, na sede da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Norte. VALOR CONTRATUAL: R$ 2.304,00 mensais.
VIGÊNCIA: de 01/12/2009 a 30/11/2010. NOTA DE EMPENHO:
2009NE000586, em 18/11/2009. ELEMENTO DE DESPESA:
339037. PROGRAMA DE TRABALHO: 03062058142640001. DA-
TA E ASSINATURA: 20/11/2009. Marcos César Cabral Galvão, pela
Contratante; e Emeriza Farias de Lima, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EDITAL Nº 4, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2009
16º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

O Presidente da Comissão Examinadora do 16º Concurso
Público para Provimento de Cargos de Procurador do Trabalho, no
uso de suas atribuições, observado o que dispõem os artigos 20 e 57
da Resolução nº 88/2009, do Conselho Superior do Ministério Pú-
blico do Trabalho, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de
02/09/2009, torna público, para conhecimento dos interessados, o
deferimento das inscrições preliminares solicitadas e confirmadas pe-
los candidatos cujos nomes constam da relação anexa, indicando as
unidades escolhidas para retirada do Cartão de Identificação e a
realização das provas escritas.

Eventuais recursos deverão ser protocolados nas Procura-
dorias Regionais do Trabalho ou nas Procuradorias do Trabalho nos
Municípios, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação deste
edital, dirigidos ao Presidente da Comissão de Concurso, sendo ve-
dada a interposição por meio de fax-símile ou processo eletrônico
equivalente.

Os candidatos listados na relação anexa deverão dirigir-se ao
local indicado, exclusivamente no período de 03/12 a 11/12/09, para
retirar o Cartão de Identificação, mediante a apresentação de do-
cumento de identidade, do comprovante de confirmação da solici-
tação de inscrição e de uma foto 3x4. O Cartão de Identificação
assegurará ao candidato o acesso ao local da realização das provas e
poderá também ser retirado por procurador com poderes específicos e
exibição dos citados documentos.

A 1ª prova escrita (Objetiva) será realizada no dia 13 (treze)
de dezembro de 2009, em local e horário a serem divulgados por
edital nos próximos dias.

A relação com os nomes dos candidatos obedece à seguinte
seqüência: número de inscrição, nome em ordem alfabética, local de
retirada do Cartão de Identificação e local de realização da prova.

OTAVIO BRITO LOPES

ANEXO

16-0200-00222/8, Aarão Miranda da Silva, 0200SP, 0200SP; 16-
1000-00197/8, Abel da Costa Vale Neto, 1000DF, 1000DF; 16-0500-
00293/2, Abelardo de Andrade Cardoso, 0500BA, 0500BA; 16-0300-
00278/5, Abeline Chaves Lisboa, 0300MG, 0300MG; 16-0200-
00997/4, Abraao Petillo, 0200SP, 0200SP; 16-0202-00030/3, Aciole
Gomes Ferreira Junior, 0202SP, 0200SP; 16-2000-00039/2, Ada Lú-
cia Silva Correia, 2000SE, 2000SE; 16-1900-00082/0, Adail Benedito
dos Santos, 1900AL, 1900AL; 16-0500-00056/5, Adalberto Borges
Souza Junior, 0500BA, 0500BA; 16-2100-00071/8, Adalberto Ellery
Barreira Neto, 0700CE, 0700CE; 16-0300-00432/0, Adão Inácio Sa-
lomão Filho, 0300MG, 0300MG; 16-1500-00138/1, Adaumir Abrão
dos Santos, 1500SP, 1500SP; 16-1100-00004/3, Adauto Lúcio Maués
Nazareth, 1100AM, 1100AM; 16-0300-00404/4, Adélia Procópio Ca-
milo, 0300MG, 0300MG; 16-0700-00187/5, Adelly Rejane Paz Braz,
0700CE, 0700CE; 16-2100-00041/6, Ademar Avelino de Queiroz So-
brinho, 2100RN, 2100RN; 16-0401-00011/7, Ademar Sgarbossa,
0401RS, 0400RS; 16-0400-00328/7, Adenildo Junior Machado,
0400RS, 0400RS; 16-0800-00208/3, Adiene Martins Cavalcante Bra-
bo, 0800PA, 0800PA; 16-0900-00233/6, Adilson Augusto Wassão Ju-
nior, 0900PR, 0400RS; 16-1000-00464/0, Adilson Cândido Rodri-
gues, 1000DF, 1000DF; 16-1700-00120/2, Adilson de Assis da Silva,
1700ES, 1700ES; 16-0900-00108/9, Adilson de Souza, 0900PR,
0900PR; 16-0900-00162/3, Adilson Ivan Caropreso Pinheiro,
0900PR, 0900PR; 16-0400-00044/0, Adilson Vieira Lopes, 0400RS,
0400RS; 16-0100-00462/8, Adilza de Carvalho Nunes, 0100RJ,
0100RJ; 16-2200-00070/1, Adivaldo José do Nascimento, 2200PI,
2200PI; 16-0200-00084/5, Adma Margarete da Costa Lira Aquino,
0200SP, 0200SP; 16-0600-00299/3, Admilson Batista de Lima Junior,
0600PE, 0600PE; 16-0900-00027/9, Adnilton José Caetano, 0900PR,
0900PR; 16-0700-00183/2, Adonias Ribeiro de Carvalho Neto,
0700CE, 0700CE; 16-2300-00013/4, Adrian Magno de Oliveira Cam-
pos, 2300MT, 2300MT; 16-1400-00008/1, Adriana Afonso Coêlho
Figueira, 1400RO, 1400RO; 16-0600-00027/3, Adriana Albuquerque
de Vasconcelos Martins Macedo, 0600PE, 0600PE; 16-0500-00099/9,
Adriana Alcântara Machado, 0500BA, 0500BA; 16-0200-00813/7,
Adriana Amorim Nogueira, 0200SP, 0200SP; 16-0600-00166/0,
Adriana Andrade Maciel, 0600PE, 0600PE; 16-0500-00385/8, Adria-
na Araújo Ramos, 0500BA, 0500BA; 16-0700-00123/9, Adriana Ar-
rais Moreira, 0700CE, 0700CE; 16-1501-00032/0, Adriana Arruda de
Toledo Murgel, 1501SP, 1500SP; 16-0400-00382/1, Adriana Barbosa
Lops, 0400RS, 0400RS; 16-0100-00117/3, Adriana Bezerra de Oli-
veira, 0100RJ, 0100RJ; 16-0404-00021/5, Adriana Bitencourt Ber-
tollo, 0404RS, 0400RS; 16-0300-00210/6, Adriana Bráz Lima Dutra,
0300MG, 0300MG; 16-1000-00196/0, Adriana Cardoso da Silva,
1000DF, 1000DF; 16-1700-00040/0, Adriana Cardozo Citelli Leal,
1700ES, 1700ES; 16-0900-00171/2, Adriana Cavalcante de Souza
Schio, 0900PR, 0900PR; 16-0400-00309/0, Adriana Claudia Silves-
trin, 0400RS, 0400RS; 16-1508-00049/0, Adriana Corrêa Saker,
1508SP, 1500SP; 16-0200-00643/6, Adriana Cristina dos Santos,
0200SP, 0200SP; 16-2401-00009/1, Adriana Cristina Longhi Aguiar,
2401MS, 2400MS; 16-0300-00402/8, Adriana de Lima Bastos,
0300MG, 0300MG; 16-1500-00176/4, Adriana de Oliveira Saltarini,
1500SP, 1500SP; 16-0100-00286/2, Adriana Fernandes Rennó,
0100RJ, 0100RJ; 16-0300-00036/7, Adriana Fernandes Vieira,
0300MG, 0300MG; 16-0602-00010/6, Adriana Figueiredo Barros Lo-
pes, 0600PE, 0600PE; 16-0600-00170/9, Adriana Gomes Silva,
0600PE, 0600PE; 16-0300-00165/7, Adriana Grotto Mazzutti,
0300MG, 0300MG; 16-0200-00439/5, Adriana Kondo, 0200SP,

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-24T07:47:19-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial